



شهردار منطقه چهار شیراز:

بهره‌برداری باغ جنت در راستای توسعه زیرساخت‌های ورزشی در منطقه چهار به زودی



شهردار منطقه چهار شیراز از بهره‌برداری پارک باغ بزرگ جنت در راستای توسعه زیرساخت‌های ورزشی به زودی خبرداد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه چهار شیراز، حسام‌الدین اسدزاده با اشاره به بازدید رئیس شورای اسلامی شهر شیراز از پارک باغ بزرگ جنت اظهار داشت: این بازدید در راستای توسعه زیرساخت‌های ورزشی این باغ پارک صورت گرفت و امیدوارم در آینده به یک پارک بزرگ با امکانات مجهز ورزشی تبدیل شود.

وی افزود: این باغ پارک، با زیرساخت خوب ورزشی خواستگاه بسیاری از جوانان و ساکنان شیراز است که شهرداری در آن عملیات احداث و توسعه زمین‌های ورزشی از جمله زمین فوتسال والیبال را در برنامه قرار داده که با برنامه‌ریزی صورت گرفته در کمترین زمان ممکن به بهره‌برداری می‌رسد. وی افزود: نگاه ما به ورزش با اولویت ورزش همگانی است و با این مهم می‌توانیم در سلامت شهروندان سهیم باشیم.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز به همراه عضو ناظر شورا در منطقه چهار شهرداری و شهردار این منطقه از ظرفیت‌های ورزشی باغ جنت بازدید کردند. کیانی رحیمی عضو ناظر شورای اسلامی شهر نیز اظهار داشت: در این بازدید از طرح‌های ورزشی در دست اجرا از جمله زمین فوتبال و والیبال ساحلی

مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس:

افزافه شدن بالغ بر ۹۰۰ لیتر بر ثانیه به ظرفیت تولید آب شرب شهرها و روستاهای فارس در سال گذشته



مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس از افزوده شدن بالغ بر ۹۰۰ لیتر بر ثانیه به ظرفیت تولید آب شرب شهرها و روستاهای استان، در سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: با توجه به ضرورت ارائه خدمات مطلوب و بی‌وقفه به مردم، در بازه زمانی مذکور اقدامات گسترده‌ای در حوزه تأمین آب مردم استان صورت گرفته است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت آبفا استان فارس علی جان صادق پور با تأکید بر کاهش بارندگی‌های سالانه و علاوه بر آن پراکنش نامناسب بارش‌ها در بیشتر شهرها و روستاهای استان، اظهار داشت: در سال گذشته به منظور تأمین آب شرب مورد نیاز مشترکین، علاوه بر اجرای اقدامات گسترده در حوزه فنی و مهندسی، با مهندسی مجدد و ارتقاء بهره‌وری منابع تولید آب، میزان قابل توجهی به توان تولید آب در شهرها و روستاهای استان اضافه شد.

وی تنش آبی در بالغ بر ۴۸ شهر ۶۱۹ روستای استان در آستانه تابستان گذشته را از مهمترین چالش‌های شرکت آبفا استان در سال ۱۴۰۲ توصیف کرد و گفت: جلسات مستمر کمیته بحران شرکت و تدوین برنامه‌های مؤثر در حوزه‌های ساختاری و رفتاری، توانست علاوه بر پیش‌بینی نقاط بحران‌زا و در آستانه تنش آبی استان، با مدیریت مطلوب و به‌هنگام از بروز بحران اجتماعی پیشگیری کند. مدیرعامل شرکت آبفا فارس اضافه کرد: با توجه به باورکرد وزارت نیرو مبنی بر تسریع در

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایبنا، عقیل موسوی در ششمین همایش بین المللی توسعه روابط اقتصادی و تجاری ایران و عراق با بیان اینکه ما باید از تمام امکانات و تکنولوژی دو کشور بهره ببریم، از شرکت‌های ایرانی خواست نسبت به بهره برداری از امکانات موجود گام بردارند. وی افزود: دولت عراق تمام تلاش خود را دارد که با ایران فعالیت مشترک داشته باشد و تعامل اقتصادی چشم انداز و فرصت‌های طلایی را پیش روی دو طرف قرار می‌دهد.

در همایش توسعه روابط تجاری ایران و عراق مطرح شد:

۱۱ میلیارد دلار پول بلوکه شده ایران در عراق

الهاشم با بیان اینکه ایران ۱۱ میلیارد دلار پول بلوکه شده در کشور عراق دارد، خاطرنشان کرد: میان دو کشور تبادلاتی با واحد پول ملی ایران و عراق صورت می‌گیرد تا بتوانیم تحریم‌ها را دور بزینم و این باعث می‌شود حجم تبادل تجاری دو کشور افزایش یابد. وی بر لزوم گسترش راه آهن و ارتباطات ترایی رلی دو تأکید کرد و گفت: این مسیر باعث می‌شود ارتباط تجاری دو کشور افزایش یابد.

هشدار به مردم؛ شیوع انواع سرطان‌ها در کشور

***در حال حاضر از هر پنج نفر یک نفر زیر ۵۰ سال سن دارد که به بیماری سرطان مبتلا است**

***سالانه بیش از ۱۳۵ هزار نفر در کشور مبتلا به سرطان می‌شوند که تا سال ۱۴۲۰ این تعداد**

بیش از ۱۰۰ درصد افزایش خواهد داشت و آمار مبتلایان به بیش از ۲۹۰ هزار نفر در سال خواهد رسید

***عوامل محیطی مانند افزایش مصرف سوخت‌های فسیلی و آلاینده‌ها و برخی عوامل شیمیایی زیان‌آور**

در محیط کار از دیگر علل بروز سرطان‌ها هستند

بیماری سرطان را می‌توان از پرهزینه‌ترین بیماری‌های جامع امروزی دانست که در حال افزایش است و برخی از انواع سرطان‌ها، از شدت شیوع بیشتری برخوردارند.

به گزارش خبرنگار مهر، بیماری سرطان که برخی از انواع آن از شیوع بالایی برخوردارند، باعث می‌شود اقتصاد سلامت کشور تحت‌الشعاع هزینه‌های این بیماری قرار بگیرد. در حالی که حدود ۵۰ درصد از سرطان‌ها قابل پیشگیری هستند و می‌توان با اقدامات کهنیزه، از تحمیل هزینه‌های سنگین به نظام سلامت کشور جلوگیری کرد.

در این بین، انجام غربالگری سرطان‌های شایع، یکی از اقداماتی است که وزارت بهداشت می‌بایست به آن توجه داشته باشد. زیرا، در سرطان‌هایی همچون سرطان پستان، روده بزرگ، پوست و... روند شیوع رو به افزایش است.

توجه به مسیر بیماریابی

علیرضا زالی رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با بیان اینکه شیوع بیماری‌های غیرواگیر به ویژه سرطان در جامعه ایرانی نیاز به توجه جدی دارد، گفت: تغییر دموگرافیک و اپیدمیولوژیک، سرطان

را به مسئله مبتلا به کشور تبدیل کرده و در این مسیر بیماریابی، تغییر الگوی بیماری‌ها، تغییر در اقتصاد سلامت، تغییر در نحوه مراجعات درمانی و تغییر در الگوی خدمات اولیه و پیشگیری نیاز به توجه بسیار دارد.وی با عنوان این مطلب که به طور کلی تغییرات شگرف در حوزه بیماری سرطان در ایران تفاوت چندانی، به جز تغییرات متناسب با اقتضانات بومی، نسبت به سایر کشورها در جهان ندارد، افزود: شیوع سرطان کولورکتال، مری و معده در شمال غرب و شمال شرق ایران که ناشی از ذائقه غذایی این مناطق است، باید مورد توجه قرار گیرد.

زالی ادامه داد: از طرفی به دلیل عدم حفاظت فردی زارعان و کشاورزان از پوست خود در برابر نور خورشید، سرطان پوست نیز یکی از شایع‌ترین سرطان‌های کشور محسوب می‌شود.

وی تصریح کرد: دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در حوزه ثبت بیماری‌ها و رجیستری اقدامات ویژه‌ای کرده است. همچنین وجود مرکز تحقیقات پیشرو سرطان، ارائه خدمات تسکینی و پیشسازی خدمات مراقبتی سرطان در بیمارستان‌های شهدای تجریش و کودکان مفید در سطح ملی، ظرفیت مطلوبی را در دانشگاه ایجاد می‌کند.

زالی افزود: به دلیل چنین جایگاهی در حوزه غربالگری، تشخیص و درمان سرطان، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از هرگونه برنامه‌های علمی، پژوهشی، مدنی و عام‌المنفعه استقبال می‌کند.

وی تأکید کرد: زدودن آلام ناشی از سرطان می‌تواند در اقتصاد خانواده اثرگذار باشد. گاهی آثار اقتصادی جبران‌ناپذیر گران بودن دارو، درمان و هزینه‌های جانبی این بیماری به نسل‌های بعدی نیز منتقل می‌شود، از طرفی سرطان یک بیماری چندوجهی است و خسارت‌های روانی و اجتماعی قابل توجهی را نیز به همراه دارد. نیاز است برنامه‌های حمایتی، ترویجی و ایجابی به نحوی باشد تا نقش مهمی در زدودن درد این بیماری از کالبد خانواده ایفا کند.

اهمیت غربالگری سرطان‌های شایع

در همین حال، امیر صادقی فوق تخصص گوارش و کبد، با اشاره به اینکه پولیپ‌های روده از جمله ضایعات پیش‌سرطانی هستند که شیوع ۲۵ درصدی در بالای ۵۰ سال‌ها دارند، گفت: چنانچه جامعه هدف تحت برنامه‌های غربالگری قرار بگیرند، از هر ۲۰ نفر یک نفر مبتلا به سرطان روده بزرگ خواهد شد، ضمن اینکه سرطان روده بزرگ در افراد جوان زیر ۵۰ سال در حال افزایش است و این زنگ خطری برای جامعه محسوب می‌شود.

وی افزود: پیش از این ۱۰ نفر مبتلا به سرطان روده بزرگ یک نفر کمتر از ۵۰ سال سن داشت ولی متأسفانه در حال حاضر از هر پنج نفر یک نفر زیر ۵۰ سال سن دارد که به این بیماری مبتلا است.

این فوق تخصص گوارش و کبد به نشانه‌های بیماری‌های گوارشی اشاره کرد و ادامه داد: مثال بارزی که درباره این بیماری‌ها وجود دارد اینگونه

تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید

معاون وزیر میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی تأکید کرد؛

لزوم ایجاد خانه‌های صنایع‌دستی در فارس



محور رخ دهد.

معاون وزیر میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری افزود: در محله‌های قدیمی آسیب‌های اجتماعی زیادی وجود دارد که می‌توان از محل مسئولیت‌های اجتماعی وضعیت این محلات را به سازی کرد و با ایجاد فرصت برای هنرمندان در این مناطق صنایع‌دستی را رونق داد.

جلالی در ادامه سخنانش به جهانی و ملی شدن شهرها اشاره کرد و گفت: همواره تأکید کرده‌ام که ملی و جهانی‌شدن شهرها امتیاز نیست بلکه مسئولیت است و اگر مسئولیت خوب محوله نشود ممکن است این امتیاز سلب شود از این رو باید مصوبات شورای جهانی صنایع‌دستی ضمانت اجرایی داشته باشند.

بنابراین گزارش با حضور مریم جلالی معاون صنایع‌دستی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و محمد ثابت اهیبد مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس و هیئت همراه، ۵ اتاق در عمارت ارگ کریم خانی شیراز به پیشکوتان و اساتید صنایع دستی و هنرهای سنتی استان فارس به مدت دو سال واگذار شد.



فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور:

ضرورت استفاده از هوش مصنوعی و پهپادها برای حفاظت از جنگل‌های کشور

فرمانده یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در حال حاضر در سایر کشورها برای

صیانت از اراضی جنگلی توانسته‌اند از فناوری‌های نوین همانند هوش مصنوعی، پهپادها و ریز پرنده‌ها در مناطق حساس بهره گرفته‌بطوریکه برای مثال در کشور روسیه برای صیانت از جنگل‌هایشان با بیش از ۱۳۴ دستگاه هواپیمای پهن پیکر و ۵ هزار خلبان موفق عمل کرده‌اند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس نشست

صمیمانه تشکل‌های مردم نهاد حوزه منابع‌طبیعی فارس با حضور فرمانده یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی فارس مدیرکل

منابع طبیعی و جمعی از کارشناسان با هدف تقویت نقش نهادهای مردمی در بهبود مدیریت و پیشگیری از بحران حریق در عرصه‌های منابع طبیعی در شیراز برگزار شد. سرهنگ ستاد علی ملکی آهنگران فرمانده یگان حفاظت

سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در جمع تشکل‌ها و گروه‌های مردم نهاد حوزه منابع طبیعی ضمن جلسه با اشاره به اقدامات حفاظتی در صیانت از عرصه‌های جنگلی و آبخیزداری استان فارس نیز در این نشست، اهداف و ریز پرنده‌ها در مناطق حساس بهره گرفته‌بطوریکه برای مثال در کشور روسیه برای حفاظت از جنگل‌هایشان با بیش از ۱۳۴ دستگاه هواپیمای پهن پیکر و ۵ هزار خلبان موفق عمل کرده‌اند.

سرهنگ سید محمد صدراتی نژاد فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس نیز در این نشست با اشاره به اقدامات حفاظتی در صیانت از عرصه‌های جنگلی و آبخیزداری استان فارس نیز در این نشست، اهداف و ریز پرنده‌ها در مناطق حساس بهره گرفته‌بطوریکه برای مثال در کشور روسیه برای حفاظت از جنگل‌هایشان با بیش از ۱۳۴ دستگاه هواپیمای پهن پیکر و ۵ هزار خلبان موفق عمل کرده‌اند.

سرهنگ سید محمد صدراتی نژاد فرمانده یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با اشاره به عرصه ۱۲۰ میلیون هکتاری عرصه‌های منابع طبیعی کشور گفت: حفاظت از این عرصه‌ها از اهمیت ویژه است و این امر وظیفه‌ای بزرگ و پرافتخار است.آهنگران با اشاره به

کمبود منابع، تجهیزات و نیروی حفاظتی در صیانت از اراضی ملی گفت: حفاظت از عرصه‌های پهناور منابع طبیعی با این تعداد نیروی حفاظتی بسیار اندک امکان‌پذیر نبوده و در این راستا ناگزیر به استفاده از فناوری‌های طبیعی و پهپادها، ریز پرنده‌ها و تشکل‌های مردمی برگزار خواهد شد.

مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی

استان فارس خبر داد؛

امضا سه تفاهم‌نامه بین‌المللی در بخش کشاورزی نمایشگاه اگسپو



مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از امضای سه تفاهم‌نامه بخش کشاورزی در اولین روز از برگزاری نمایشگاه بین‌المللی توانمندی‌های صادراتی ایران در استان تهران خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، معصومه مویدی بیان کرد: در جریان بازدید از پاپوون استان فارس، با حضور نمایندگان استانداری و هیئت‌های بین‌المللی، دو تفاهم‌نامه همکاری در کشت فراس‌زمینی محصولات کشاورزی و همکاری در زمینه پرورش و صنعت گوشت قرمز با کشت مغولستان امضا شد.

به گفته وی؛ یک تفاهم‌نامه همکاری نیز در زمینه بسته‌بندی و صادرات میوه و تره‌بار با کشور روسیه به امضا رسید.

این مقام مسئول به حضور بیش از دو هزار تاجر و بازرگان خارجی